Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым

(МБОУ «Лобановская школа-детский сад»)

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                с. Лобаново                                        №298

О проведении школьного этапа всероссийской

 олимпиады школьников среди обучающихся

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года               № 307-

ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во исполнение

приказа министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 №

1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году в Республике Крым», ),  на основании приказа управления образования,

молодёжи и спорта  Джанкойского района «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся Джанкойского района в 2024 – 2025   учебном

году» от «26»08.2024 №269/01-03,  в целях обеспечения организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и  создания условий для

выявления способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 23.09.2024 по 22.10.2024г. школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиада) для обучающиеся 4 - 11 классов,  в том числе

обучающиеся 4-х классов по двум общеобразовательным предметам - русскому языку и

математике и обучающиеся 5-11 классов - по следующим общеобразовательным

предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика,

география, экономика, русский язык, литература, английский язык, история,

обществознание, право, труд (технология) , астрономия, физическая культура, основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), искусство (мировая художественная культура –

МХК).

2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по шести

общеобразовательным предметам (по физике, химии, астрономии, биологии, математике и

информатике) в формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы» и в формате офлайн по

остальным предметам на базе МБОУ «Лобановская школа – детский сад».

3.Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

4. Утвердить составы жюри (приложение № 2) по каждому общеобразовательному

предмету (за исключением жюри школьного этапа по физике, химии, астрономии,

биологии, математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус.Курсы»).

5. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиад заместителя

руководителя по УВР Штоп Инну Николаевну:

6.Ответственному  за проведение школьного этапа олимпиад заместителю

руководителя по УВР Штоп Инне Николаевне:

6.1. Осуществить мероприятия по информационно-технологическому

сопровождению школьного этапа Олимпиады.

6.2. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады

6.3. Подготовить итоговый приказ о ходе проведения школьного этапа

всероссийских олимпиад школьников в течение 5 рабочих дней после проведения

Олимпиады и опубликовать его на сайте.

6.4. Обеспечить получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам

школьного этапа Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, физика,

химия, биология, информатика, астрономия.

6.5.Обеспечить  получение и тиражирование олимпиадных заданий, направленных

методистами информационно-методического отдела.

6.6.. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании

комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки информации,

приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады.

6.7. Разместить на сайте школы информацию о сроках, порядке и местах

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

        7. Учителям-предметникам:

7.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения

школьного этапа Олимпиады, в том числе с учетом санитарных норм и требований в

соответствии с утвержденным графиком.

7.2. Обеспечить возможность участия каждого, желающего обучающегося

образовательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе создание

специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов,

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя по УВР Штоп

И.Н.

Директор                                                            А.Н. Бушманова

С приказом ознакомлены:

________                         И. Н. Штоп

_________                      Т. Г. Мидловец

_________                       И.Н. Хлюпина

_________                       А. И. Марчук

 _________                      С. В. Костыря

_________                       С. И. Штоп

_________                       О. Ю. Балясная

_________                       О. Г. Максимова

_________                       Е. А. Костыря

_________                       С. Л. Швец

_________                       В. Я. Петух

_________                       А. В. Лесов

_________                       Л. Ю. Анисимова

_________                       С. В. Калиниченко

_________                       Л. Р. Асанова

_________                      Л. А. Джалилова

_________                      Л.М. Гаврикова

_________                       О. И. Шрамко

_________                       А. Г. Суханик

_________                      О. М. Копаенко

_________                      П.Н. Руденко

_________                      М. В. Трепко

_________                     Л.В. Калева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К приказу №298  от «30»08. 2024г.

График

проведения 1 этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

в 2024-2025  учебном году

№

п/п

Общеобразовательны

й предмет

Дата

проведения

Класс Место

проведения/Организаторы

1 Крымскотатарский

язык и литература/

Украинский язык и

литература

23 сентября 5-11 класс Образовательные учреждения

2 Астрономия 24 сентября 5-11 класс Платформа «Сириус. Курсы»

3 Искусство (мировая

художественная

культура)

25 сентября 7-11 классы Образовательные учреждения

4 География 26 сентября 5-11 классы Образовательные учреждения

5 Право 27 сентября 9-11 классы Образовательные учреждения

6 Литература 30 сентября 5-11 класс Образовательные учреждения

7 Физика 1 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

8 Экология   2 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

9 Экономика 3 октября 9-11 классы Образовательные учреждения

10 Обществознание 4 октября 7-11 классы Образовательные учреждения

11 Английский язык

/Немецкий язык

7 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

12 Биология 8 октября 5-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

13 Биология 9 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

14 Русский язык 10 октября 3-11 классы Образовательные учреждения

15 История 11 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

16 Труд (Технология) 14 октября 5- 11 классы Образовательные учреждения

17 Математика  15 октября 4-6 классы Платформа «Сириус. Курсы»

18 Математика 16 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

19 Математика 15 октября 3 классы Образовательные учреждения

20 Химия 17 октября 7-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

21 ОБЗР 18 октября  Образовательные учреждения

22 Физическая культура 21 октября 5-11 классы Образовательные учреждения

23 Информатика 22 октября 5-11 классы Платформа «Сириус. Курсы»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К приказу №298   от «30»08. 2024г.

СОСТАВ ЖЮРИ

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025учебном году

МБОУ «Лобановская школа- детский сад»

Председатель жюри – Бушманова А.Н.

Заместитель председателя - Штоп И.Н.

.

МБОУ Предмет ФИО членов жюри ФИО членов

оргкомитета

МБОУ

«Лобановская

школа-детский сад»

Экономика Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

Швец С.Л.

Бушманова

А.Н.

Штоп И.Н.

Мидловец Т.Г.

Калиниченко

С.В.

Анисимова

Л.Ю.

Литература Балясная О.Ю.

Калева Л.В.

Штоп И.Н.

Джалилова Л.А.

Руденко И.А.

Право Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

Швец С.Л.

Русский язык Балясная О.Ю.

Калева Л.В.

Штоп И.Н.

Суханик А.Г.

Руденко И.А.

Экология   Швец С.Л.

Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

География Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

Швец С.Л.

Физическая культура Лесов А.В.

Петух В.Я.

Руденко П.Н.

Анисимова Л.Ю.

Мидловец Т.Г.

Искусство (мировая

художественная культура)

Анисимова Л.Ю.

Крупичко И.С.

Костыря Е.А.

Асанова Л.Р.

Мидловец Т.Г.

История Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

Швец С.Л.

Труд (технология) Мидловец Т.Г.

Джалилова Л.А.

Крупичко И.С.

Анисимова Л.Ю.

Крупичко Е.Е.

Основы безопасности и

защиты Родины

Лесов А.В.

Петух В.Я.

Руденко П.Н.

Анисимова Л.Ю.

Мидловец Т.Г.

Английский язык  Марчук А.И.

Максимова О.Г.

Балясная О.Ю.

Калева Л.В.

Джалилова Л.А.

 Обществознание Костыря С.В.

Костыря Е. А.

Хлюпина И.Н.

Бруцкая Е.Л.

Швец С.Л.

Математика Суханик А.Г.

Крупичко Е.Е.

Руденко И.А.

Бруцкая Е.Л.

Шрамко О.И.